令和３年９月２４日

保護者の皆様

府中市立府中第五中学校

校 長 伊 藤  淳

 令和４年度入学生より 男子標準服の変更についてのお知らせ

 仲秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 先日は、男子標準服変更についてのアンケートにご協力をいただき誠にありがとうござい

ました。１６０名の保護者の皆様にご回答いただきました。また、多くのご意見もお寄せい

ただきありがとうございました。

 男子標準服の変更ついて

  賛 成       ６８．１％

  反 対       １１．３％

  どちらとも言えない ２０．６％

 保護者の皆様のさまざまなご意見をもとに、学校で検討した結果、令和４年度の入学生よ

り、男女分け隔てなく着られる標準服として、男子の標準服（詰襟タイプ）を女子と同様の

ブレザータイプに変更をいたします。このことについては、以下のように進めてまいりま

す。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

◯令和４年度の新入生から導入します。

 （新入生の保護者の皆様には、１１月の新入生保護者会でご説明いたします）

 ※移行期間として、令和４・５・６年度の入学生徒は、おさがり・リサイクル等の現行

の標準服（詰襟）の着用も可とします。（卒業まで着用可）

  令和７年度入学生より、全員がブレザー型の標準服を購入していただくことになりま

す。

◯在校生（現1・2年生）は卒業まで現行の標準服とします。

 ※希望があれば新しい標準服を着用しても構いません。（学校への申し出は必要ありま

せん）

◯標準服の名称を以下のようにします。

 ・Aタイプ（ブレザー・スラックス）

 ・Bタイプ（ブレザー・スカート）

 ・Cタイプ（Bタイプのブレザー・スラックス）

  ※Aタイプのブレザーとスカートの組み合わせも可

◯ネクタイ、リボンはどちらでも選択可とします。

 ※ネクタイ、リボンのタイプはワンタッチ式です。

  ネクタイ、リボンは式や行事等は着用とし、普段の着用は任意とします。在校生も希

望があればネクタイを着用しても構いません。

※裏面に価格表を載せてあります。

                           【問い合わせ】

                            副校長 一色 真史

                            ０４２（３６３）９１２５

【冬 服】 販売価格（予定）

☆Aタイプ

 ・ブレザー   ２４，５００円

 ・スラックス  １２，５００円（夏スラックス：１１，５００円）

☆Bタイプ

 ・ブレザー   ２３，９００円

 ・スカート   １３，９００円（夏スカート：１２，１００円）

☆Cタイプ

 ・ブレザー   ２３，９００円

 ・スラックス  １３，２００円（夏スラックス：１２，０００円）

★ネクタイ     １，９００円

★リボン      １，７００円

Ｃタイプ Ｂタイプ Ａタイプ